Quodlibet

cognoscit infinita simpliciter.prehendit autem anima xpi totam
potentiam creature. In potentia autem creature sunt infinita non simpliciter quia
potentia creature non se extendit ad omnia que deus potest sed se-
cundum aliquod genus. sicut continuum est in potentia ad infini-
tatis divisiones. unde anima xpi scientia simplicis noticie cognoscit
infinita secundum quid que sunt in potentia creature. et per hoc
patet responsio ad obiecta. Nam prime due rationes procedunt de
cognitione infinitorum simpliciter. Ad tertium dicitur quod voluntas
anime xpi est virtus finita simpliciter. sicut et intellectus eius. meritum autem
xpi habet infinitatem ex dignitate. in quantum. scilicet est meritum dei et hominis.

Articulus quartus

De secundum sic proceditur. Videtur quod oculus xpi post mor-
tem non fuerit equivoce oculus. corpus enim xpi et quolibet
partium eius sustentatur per hypostasim dei verbi. Si hypo-
stasis verbi dei mansit unita corpori xpi et partibus eius post mor-
tem. ergo fuit idem secundum substantiam corpus xpi post mor-
tem et ante secundum totum et secundum omnes partes eius. Non ergo oculus
xpi fuit equivoce oculus post mortem. Preterea philosophi loqui
non nouerunt nisi de homine puro. Sed xpus non fuit purus ho-
mo sed homo et deus. ergo quod philosophus dicit oculus hominis mortuus
esse equivoce oculum non habet locum in xpo. Sed contra. xpus
est uniuoce homo cum aliis hominibus et mors eius fuit vera sicut et
aliorum hominum mors. Cum ergo oculus cuiuslibet hominis mortui
equivoce oculus dicatur videtur quod etiam oculus xpi post mor-
tem sit equivoce oculus. R. dicitur quod equiuocum et uniuocum dicitur
secundum diffinitiuam rationem eandem vel non eandem
ratio autem diffinitiuam cuiuslibet speciei sumitur a forma specifica
ipsius. Forma autem specifica hominis est anima rationalis. unde remo-
ta anima rationali non potest remanere homo uniuoce sed equivo-
ce tantum. oportet autem idem accipere in partibus quod est in toto.
nam sicut anima se habet ad totum corpus. ita pars anime se habet ad par-
tem corporis ut visus ad oculum. ut dicitur in. 2. de anima. unde se-
parata anima a corpore. sicut non dicitur homo nisi equivoce. et hoc
indifferenter siue presupponatur alia forma substantialis in cor-
pore ante animam rationalem ut quidam volunt. siue non: ut ma-
gis videtur personam vitati. quodcumque. non. essentialius principio
subtrahatur iam non remanebit eadem ratio speciei. unde nec nomine uniuo-
ce dicitur. Solo autem hoc modo anima recedente remaneret corpus humanum

Tertium

z partes eius scdm eandem rationem speciei si aia non vniretur corpori vt forma. sed tunc sequeretur q nec per vnionem aie esset substantialis generatio nec per separationez corruptio. qd quide ponere in corpore xpi est hereticum. Dicit. n. Damas. in. 3. li. q corruptionis nomen duo significat. significat. n. humanas has passiones famem. sitim. laborem. clauoz perforationem. mortem. s. separationem aie a corpore. z quecunqz talia. Significat etiam corruptio perfectam corporis in ea ex quibus ppositus est elementa destructionem z dissolutione. hndi experimentus corpus diuinus non habuit vt ait propheta. Non dabis sanctum tuum videre dyalozam. i. destructionem. In corruptibile autē scdm insipientē Iulianum z Galanuz corpus dñi dicere scdm primuz corruptionis significatum ante resurrectionem impium est. Si enim incorruptibile non omosion. s. psubstantiale nobis z non veritate facta sunt que facta esse euangeliz ait. z opinione z non veritate saluati sumus. Sicut ergo xpus in triduo mortis propter separationez aie a corpore que est vera corruptio non dicitur fuisse homo vniuoce sed homo mortuus. ita nec oculus eius in triduo mortis fuit vniuoce oculus sed equiuoce. sicut oculus mortuus. z eadem ratio ē de aliis partibus corporis xpi. Ad primum ergo dicenduz q substantia dicitur dupliciter. Quandoqz. n. sumitur pro ypostasi et sic verum est q corpus xpi sustentificatum mansit per ypostasim dei verbi. non enim per mortem soluta est vnio verbi neqz ad animam neqz ad corpus. z sic remanet simpliciter idem corp⁹ numero secundum ypostasim siue supposituz quod est persona vbi. Alio modo accipitur substantia pro essentia vel natura. z sic corpus xpi sustentificatur per animā sicut per suam formam nō aut per verbum qz verbum non vnitur corpori vt forma. hoc enim ē hereticum secundum heresim Arrii z Apollinaris qui posuerunt verbum esse in xpo loco anime. Sequeretur etiā q esset vnio dei z hominis facta in natura. qd pertinet ad heresim Auticis. Sic ergo corpus xpi post mortem est simpliciter idem secundum substantiam que est ypostasis. non autez secunduz substantiam que est essentia vel natura. Uniuocatio autem z equiuocatio non respicit suppositum sed essentiam vel naturam quas significat definitio. Ad secundum dicendum q z si xpus non sit purus hō est tamen verus homo z mors eius fuit vera mors. vnde quicqd est verum de homine in quantum est homo et de morte hominis totum est verum de xpo et de morte eius.

Quodlibet

Articulus quintus

D tertium sic proceditur. Videtur quod christus post resurrectionem vere comederit cibum sibi incorporando. quia ut augustinus dicit in li. 83. quod non. Si fallit veritas non est. Unde nulla fictio decet christum qui est veritas. Esset autem fictio si non vere sibi cibum incorporaret quem ipse comedere videbatur. Vere ergo comedit incorporando sibi cibum. Sed contra est quod Damascenus dicit in 3. li. Quod christus et si gustauit cibum post resurrectionem sed non lege nature sed dispensationis modo veritate credere faciens resurrectionis. et quod hec eadem caro est que passa est et resurrexit. Respondeo dicendum quod aliquid dicitur esse verum dupliciter. vno modo veritate significationis. alio modo veritate naturalis speciei. sicut vox est vera veritate significationis quando significat esse quod est. Veritas autem naturalis speciei dependet ex principiis speciei non autem ex effectibus. vel ex his que quocumque modo consequuntur. vnde vox dicitur vera veritate naturalis speciei quando formatur de bitis instrumentis et ex ore animalis profertur cum quadam ymaginatione etiam si a nullo audiatur quod est effectus conueniens vocem. Leguntur autem in scripturis absque necessitate et angeli comedis et christus post resurrectionem. et vtraque comestio fuit vera ut augustinus dicit. 13. de ci. dei. Aliter tamen et aliter. In angelis enim fuit vera veritate significationis. quia ut augustinus ibidem dicit. angeli comederunt non quia indigebant sed quia volebant et poterant. ut hominibus quadam sui ministerii humanitate congruerent. In christo autem fuit vera comestio veritate naturalis speciei. fuit enim exercita naturalibus instrumentis ad hunc actum ordinatis. et etiam fuit vera veritate significationis quia significabat veritatem humane nature in corpore resurgente. Quod autem cibus conuertatur in corpus est quoddam consequens comestionem. Unde etiam in nobis si cibus non conuertatur sed statim per vomitum eicitur nihilominus vera fuit comestio que precessit. Non autem conueniebat ut in corpus christi cibus conuerteretur. quod iam erat extra statum generationis et corruptionis. vnde cibus ille fuit virtute christi resolutus in precedentem materiam. Non autem in christi corpus conuersus. et tamen fuit vera comestio absque aliqua fictione. vnde patet responsio ad obiecta.